

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 30go Czerwca. Rok 1863.

N<sup>o</sup> 145.

Dnia 18 (30) Czerwca 1863 Roku.

Wtorek.

Wschód Słońca g. 3 m. 43  
Zachód „ „ 8 „ 22

Dziś, SS. Emilji i Łucyny PP.  
Jutro, SS. Teodoryka Kapł: i Teobalda.

Jutro w Kościele PP. *Wizytek*, rozpoczyna się Nieszporom Odpust NAWIEDZENIA N. MARJI P., który zwykłym porządkiem w dzień Czwartkowy obchodzonym będzie. W Piątek zaś o godz. 9tej z rana, Wotywa pierwszo-Piątkowa, a wieczorem zakończenie Nabożeństwa Czerwcowego. Dalej w Niedzielę, to jest 5go Lipca, odbędzie się wpis, opłata i sessja roczna Bractwa N. SERCA PANA JEZUSA. Po sessji we Wtorek, Nabożeństwo żałobne roczne, za zmarłych Członków tegoż Bractwa; a w Środę Wotywa żałobna za dusze ś. p. Franciszki *Wasilewskiej* i Antoniego *Japowicza*.

Wczoraj jako w Uroczystość ŚŚ. PIOTRA i PAWEŁA, odbyły się po niektórych Świątyniach PAŃSKICH Nabożeństwa Odpustowe, w których liczni pobożni przyjęli współudział. W czasie tych Nabożeństw, tak Amatorowie jako i Artyści, wykonywali jak zwykle różne dzieła religijno-muzyczne, pierwszorzędnych kompozytorów.

Onegdaj w Kaplicy Instytutu Muzycznego, odprawione zostało na zakończenie roku szkolnego Nabożeństwo, celebrowane przez JX. *Rzewuskiego*, Biskupa Sufragana Warszawskiego. Jednocześnie odbyta została jeneralna próba wielkiego dzieła religijno-muzycznego, to jest Mszy *Mozarta*, która jak to już donosiliśmy, wykonaną będzie przez uczniów i uczennice Instytutu we Czwartek rano, w Kościele XX. *Augustjanów*. W czasie tego, podczas Ofertorium, Dyrektor Apollinary *Kątski*, odegra na skrzypcach Solo własnego utworu.

Onegdaj i wczoraj, w Kaplicy Archi-Konfraterni Literackiej przy Kościele Metropolitalnym i Katedralnym Sgo JANA, Chór Amatorów Muzyki w czasie Wotywy, wykonał dzieła *Józefa Marji Engla*, *Tomasza Nideckiego*, *Donizetlego*; zaś w Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summ, toż grono Amatorów licznie zebrane, wykonali dzieła, *Józefa Marji Engla*, *Wilhelma Proszla*, *Malgockiego*, *Józefa Nowakowskiego*, *Filipiny Brzezińskiej*, oraz Antoniego *Teychmana*.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu dnia 31 Maja (12 Czerwca) r. b., na przedstawienie Komissji Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, mianowała Xiędzę Grzegorza *Kwiecińskiego*, dotychczasowego Wikariusza przy Kościele Parafjalnym w mieście Szydłowcu, Proboszczem Parafji we wsi Krynki, Dyeceji Sądowerskiej. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, postanowieniem z dnia 14 (26) Maja r. b., darowiznę: a) na rzecz Ochronki dla dzieci w dobrach Osse powiecie Rawskim, założyć się mianej na fundusz wieczysty, rs. 630, oraz b) na dodatkowe uposażenie Ochronki, w dobrach Koźle w tymże Powiecie położonej, dom z ogrodem jeden morg mającym, w tychże dobrach, ordynaryj w zbożu, drzewo na opał i po garncu mleka słodkiego każdodziennie; przez Hrabiankę Helenę *Krukowiecką*,

dwoma aktami na dniu 25 Listopada (7 Grudnia) 1859 roku i 29 Sierpnia (10 Września) 1861 r. urzędownie sporządzonemi, uczynioną, prawnie zaakceptowaną, w myśl art. 910 K. C. Fr.; z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w aktach darowizny oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

*Zarząd Poczty w Królestwie Polskiem.* — Podaje do powszechnej wiadomości, że we wsi Woli Więzowej położonej w Powiecie Sieradzkim Gubernji Warszawskiej, otworzoną została Ekspedycja Poczty i Poczthalterja, z odwozem poczt wózkowych z Woli Więzowej w jedną stronę do Szczercowa w odległości wiorst 14tu, a w drugą do Wielunia w odległości wiorst 27 i pół, oraz na powrót, po trzy razy w tygodniu, przy których to pocztach zabierać się mogą podróżujący za opłatą po 2½ kop: od osoby na wiorstę, i za rzeczy po pół kop: od funta za całą odległość od jednej Stacji do drugiej. W Ekspedycji Poczty w Woli Więzowej, oddawać można na pocztę, jak również odbierać z niej wszelką korespondencję i posyłki, tudzież prenumerować gazety i pisma perjodyczne. — Z upoważnienia Dyrektora Poczty, Radca Zarządu, *Matej: Naczelnik Oddziału, A. Bobiński.*

*Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych.* — W następstwie ogłoszenia swego w Nrze 110 Dziennika Powszechnego zamieszczonego o wakującej posadzce Lekarza przy Szpitalu Ś. MIKOŁAJA w Łęczycy, zawiadamia kandydatów którzy zgłosili się z chęcią ubiegania o tę posadę, że konkurs odbywać się będzie w dniach 8 (20) i 9 (21) Lipca r. b. w Warszawie w Szpitalach Ś. DUCHA przy ulicy Elektoralnej, oraz Ś. ŁAZARZA przy ulicy Xiążęcej. — Prezes Radca Tajny, *Łaszczyński*

*Sąd Policji Prostej Okregu i Miasta Warszawy Wydziału Igo.* — W dniu 1 (13) Maja r. b. przy czyszczeniu w porze nocnej domu Nr 969 przy ulicy Granicznej Bazar zwanym, wydobyte zostały zwłoki dziecka z imienia i nazwiska niewiadomego, a które zawinięte były w grubą szmatę mieszczącą w sobie także kamień polny 2¼, funta wazący. Czynność Sądowo-Lekarska na zwłokach tych odbyta, wykazała, że dziecie to po urodzeniu oddychało a zatem żywo było urodzone. Stopień zaś zgnilizny i wymoczenia skór w ogóle naprowadza na domysł, że mogło zostawać w tem miejscu przynajmniej dni kilka, oraz że wkrótce po urodzeniu tamże wrzucone zostało. Z tego więc powodu wzywa każdego kto by posiadał wiadomość tak o pochodzeniu tego dziecka, matce jego, lub sprawy wrzucenia, aby takową najbliższej Władzy, tak Sądowi Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału Igo donieść zechciał. — Assessor Trybunału p. o. Podsejda, Asses: *Kollegjalny, Kokowski.*  
Złożono w Redakcji *Kurjera* od J. W. rs. 1 na budowę Kościoła na Grzybowie.

Jutro o godz. 10tej z rana, w Kościele Śgo KRZYŻA, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Edmunda Cieleckiego.

Jutro, jako w rocznicę śmierci, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej rano, żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Felicji z Godzińskich *Gross*; na które pozostały Mąż, zaprasza Krewnych i Znajomych.

W dniu jutrzejszym, jako w drugą rocznicę śmierci, ś. p. Teodory z Gąsowiczów *Siennickiej*, odbędzie się za spokój Jej duszy, o godzinie w pół do 10tej z rana, Wotywa żałobna w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakowskiem-Pzedmieściu; na którą zaprasza się Krewnych i Znajomych.

Jutro, w smutną rocznicę śmierci ś. p. Wincentego *Zaleskiego*, b. Obrońcy Rządzącego Senatu, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele XX. *Dominikanów*, o godz. 9tej z rana; na którą, pozostała Żona wraz z Familją, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, aby wnieść modły za spokój duszy Jego.

Natalja z Krauzów *Zaleska*, Żona Obywatela Ziemskiego, przeżywszy lat 23, po ciężkiej chorobie wczoraj rozstała się z tym światem. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski, odbędzie się jutro o godzinie 4tej po południu, z Kościoła XX. *Reformatów*; na które, stroskany Mąż wraz z Rodziną, Familję i Przyjaciół zmarłej, zaprasza.

Ś. p. Anstazy *Pawłowski*, Magister Farmacji, Właściciel Apteki w Warszawie, w dniu 27 b. m. przeniósł się do wieczności. W smutku pozostała Żona wraz z Synem i Familją zmarłego, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, dziś o godz. 5tej po południu, z Kaplicy przy ulicy Podwał, na cmentarz Ewangelicki.

Dziś rano przeniósł się do wieczności, Obywatel miasta stołecznego Warszawy, ś. p. Wilhelm *Vorbrott*, w wieku lat 87. Pozostałe Dzieci, Wnuki i Prawniki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, pojutrze, to jest we Czwartek, o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej, na cmentarz tegoż wyznania.

(A. n.) Zdobna wdziękami i łagodnością, wydarła z objęć uwielbiającego małżonka, ś. p. Antonina z Piotrowiczów *Rekosz*, Żona Naczelnika Poczty w Kibartach, opatrzona ŚŚ. ŚAKRAMENTAMI, po trzy-tygodniowej ciężkiej słabości, przeżywszy lat 28, w dniu 12 Czerwca r. b. przeniosła się do wieczności, pozostawiając w nieutulonym smutku Męża i czworo drobnych dzieci. Skon ś. p. *Antoniny*, przejął wszystkich, co z nią związkami pokrewieństwa, przyjaźni, lub znajomości, połączeni byli, ciężką boleścią; czego najmowniejszym dowodem było liczne zebranie się Przyjaciół i Znajomych przybyłych z okolic, dla oddania ostatniej przysługi, a ponury smutek i żal głęboki orszak pogrzebowy, przekonywały, jak wielką stratę przez śmierć przedwczesną ponieśliśmy. „Ja jestem Zmartwychwstaniem i życiem,“ powiedział ZBAWICIEL, a świętymi Jego słowy, słowy nadziei i wiary, w lepszą i trwalszą przyszłość, pragniemy w tej chwili pocieszyć boleśnie strapienie serca Męża, Rodzeństwa i osieroconych dotkliwą stratą dzieci. — O. P.

W Sobotę, o godzinie 5ej z południa, odprowadzone zostały z Kościoła XX. *Bernardynów* na cmentarz

Powązkowski, sprowadzone do Warszawy zwłoki ś. p. Józefa *Noskowskiego*, Pisarza Aktowego Królestwa Polskiego, który bawiąc chwilowo u wychowawca swego P. *Towjańskiego* Adama, we wsi Żelazna-Wola, rozstał się, jak donieśliśmy, z tym światem dnia 23 b. m. przeżywszy lat 61. Orszak pogrzebowy, oprócz rodziny, składali liczni przyjaciele ś. p. *Józefa*, który uprzejmością swoją w pożyciu z drugimi, i pięknymi przymiotami serca, obok wysokiego ukształcenia i zdolności, umiał sobie jednać wszystkich, i wzbudzić zarówno szacunek jak i współczucie. Piękne też za prawdę pozostawił po sobie w spuściźnie wspomnienie, i budujący dla młodego pokolenia przykład.

Walenty *Paudy*, syn płóciennika, pod Nrem 2492b, przy ulicy Smoczey zamieszkałego, kąpiąc się w gliniankach na Dzikiej ulicy, utonął. Ciało jego po wydobyciu z wody, zabezpieczone zostało, na miejscu aż do zejścia Sądowego.

Dyrektor Dróg Żelaznych *Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej*. — Zawiadamia, że z powodu nieprzewidzianych okoliczności, czas przebiegu pociągu osobowego na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej, pomiędzy Warszawą i Alexandrowem, i odwrotnie, ulegnie niejakim zmianom, począwszy od dnia 2go Lipca roku bieżącego, a mianowicie: — Pociąg ten osobowy, wychodzący obecnie z Warszawy o godz. 9 m. 30 z rana, wychodzić będzie nieco wcześniej to jest o godz. 8 m. 45 z rana, a po przybyciu do Alexandrowa o godz. 5 m. 5 po południu, i po załatwieniu formalności celnych, wyruszy w dalszą drogę za Granicę. W kierunku zaś odwrotnym tenże sam pociąg po przybyciu z za granicy wychodzić będzie z Alexandrowa o godz. 11tej m. 25 przed południem, a stanie w Warszawie o godzinie 8mej wieczorem. — *Mirecki*. Naczelnik Kancellarji, *J. Niewęglowski*.

W Sobotę o godzinie 6tej wieczorem, w obec licznej gromady osób, odbyło się dokończenie popisu uczniów i uczennic Instytutu Muzycznego Warszawskiego, na którym wykonany został program, składający się z dwóch części, mianowicie: Część pierwsza, Ustęp z Oratorjum „Stworzenie Świata“ (*Haydn'a*) klasy choralne; Sonata (*Hummla*), na fortepianie PP. Welinowicz i Gordziałkowska (z klasy wyższej fortepjanu); Duet na Sopran i Tenor z opery „Jessonda“ (*Sphora*) Pani Jakowicka i P. Mikulski (z klasy śpiewu solowego); Trio na Fortepjan, Skrzypce i Wiolonczelle (*Mendelsona-Bartoldy*), Panna Marja Bonfils (z klasy wyższej fortepjanu), P. Władysław Górski (z klasy wyższej skrzypcowej) i P. Gebelt, Solista Teatrów Warszawskich; Miserere „z opery“ Il *Trovatore* (*Verdięgo*) Pani Jakowicka (Sopran) i P. Ignatowski (Tenor) z towarzyszeniem chóru. Część druga: Scena Dramatyczna kwartet na Skrzypce (*Apollinarego Kątskiego*), PP. Górski, Krygier, Ostrowski i Demidenko, (z klasy wyższej skrzypcowej; „Wykłęty“ Melodja na Bass (*Gabryela Rożnieckiego*), P. Stefan Grzywiński (z klasy śpiewu solowego); Ballada na fortepjan (*S:opena*), Panna Marja Bonfils (z klasy wyższej fortepjanu); Arja z Halki na Sopran (*Moniuszki*), P. Jakowicka; Polonez (*Lipińskiego*), na Skrzypcach P. Władysław Górski (z klasy wyższej skrzypców); Kantata (*Apollinarego Kątskiego*), chóry — skrzypce (klasa wyższa i niższa), Altówki (PP. Studziński i Lie-

brecht), Wiolonczelle (PP. Gebelt i Hermann), Tenor Solo (P. Ignatowski) i Orgue-Melodium (P. Śliwiński); a szczególnie odznaczyli się pięknym talentem Pani Jankowicka, Panna Marja Bonfils i P. Górski. To wszystko co powieździeliśmy w pierwszym sprawozdaniu, powtórzyć musimy słusznie i w obecnym, oddając przytem jeszcze i sprawiedliwość chórom, które kształcone pod kierunkiem P. Münchejmera, zadziwiają pod względem jedności i dokładności w wykonaniu. W ogóle zaś przebija tak widoczny postęp kształcącej się młodzi w Instytucie, że jak najzupełniejszą winniśmy oddać sprawiedliwość i Dyrektorowi Instytutu i szanownym Professorom, poświęcającym się z całym zamiłowaniem temu.

Z powodu nadzwyczaj niskiego stanu wody na rzece Wiśle, jazda pasażerska między Warszawą a Włocławkiem, wstrzymana została.

Na zasadzie upoważnienia udzielonego mi przez Władzę Edukacyjną, podaję do wiadomości szanownych Rodziców i Opiekunów, iż dnia 1go Sierpnia r. b., otwieram Pensję Wyższą żeńską pięcio-klassową w mieście Powiatowem Lipnie. Rozwinięcie jej na właściwą skalę, zależeć będzie od wczesnego zgłoszenia się uczennic. Bliższe porozumienie się z mającemi chęć korzystania z tej pensji, w każdym czasie nastąpić może. — Emelina Kozłowska.

Z powodu zaginięcia Dowodu Banku Polskiego pod Nr 50,033, w roku 1852 wydanego na złożoną w Banku sumę rsr. 150 kaucji, za zastępcę do wojska, Jana Gruszczyńskiego, czyni się niniejszym zastrzeżenie własności, a to dla wiadomości interes w tym mieć mogących.

Onegdaj i wczoraj sprzyjała ciągle pogoda, przewrana kilkakrotnie chwilowym deszczykiem, który jednakże nie przeszkadzał ani rannym, ani wieczornym przechadzkom. Szczególniej też nawiedzany był Ogród Saski, a zwłaszcza w godzinach używania wód mineralnych, sprowadzających zwykle liczne grono, pragnące korzystać ze świeżego powietrza. Mówiąc nawiasem, uważano powszechnie zmniejszenie się modnych festonów, które od niejakiego czasu zakradły się do sukien pięci pięknej.

Gustaw Mann, Fabrykant narzędzi chirurgicznych, bandaży i wszelkich innych wyrobów stalowych ostrych, przenosi z początkiem przyszłego kwartału fabrykę i skład wyrobów swoich z pod Nru 2768 ac, przy ulicy Alexandrii, obok Kopernika, pod Ner 1248 (nowy 32), przy ulicy Nowy-Świat, drugi dom za ulicą Święto-krzyżką.

Alexander Jalożyński, utrzymywał w domu pod Nr 381 przy ulicy Krak: Przedm: na 1m piętrze, restaurację, lecz z powodu zajęcia takowego na użytek publiczny i niemożności wynalezienia odpowiedniego lokalu, pomniejszoną restaurację, na pewien czas zwinąć był zmuszony. Obecnie takową restaurację napowrót zaprowadza w domu W. Łagiewnickiego pod Nr 463, naprzeciwko Teatru, i także na 1m piętrze, którą najdalej z dniem 15 Lipca r. b. otworzy, zapewniając, że urządzoną będzie w sposób najdogodniejszy, gdyż będą dawane obiady, jak dawniej tak i teraz, lecz z niektórymi zmianami na korzyść przybywających; również śniadania i kolacje; oraz przyjmować będzie wszelkie obstalunki, poręczając za ich smaczne i najporządniej-

sze sporządzenie. Także urządzoną będzie sala z najregularniejszym bilardem; dwa gabinety na familijne obiady; oraz będą wszelkie pisma i gazety tak zagraniczne jak i krajowe. Przytem zaopatrzył piwnicę w najwyborniejsze wina wszelkiego rodzaju, oraz trunki i napoje, zgoła niczego nie szczędzi, aby w zupełności odpowiedzieć i zadowolić wszystkich, i znów sobie zasłużyć na to zaufanie, którem poprzednio był zaszczycony.

Jutro przypada zmiana lunacji to jest Pełnia która nastąpi o godz: 8 m. 10 rano. Lunacja ta oprócz pogody, ma nam przynieść grzmoty i deszcze.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 25go Czerwca. — *Daily-News*, poczytuje zmiany poczynione w gabinecie francuzkim, za krok przedwstępny do odpowiedzialności Ministrów, i widzi w nich, równie jak w znanym dekreście Cesar skim z 24 Listopada 1861 r. widoczne dążenie do postępu. Podobnegoż zdania jest *Daily-Telegraph*, który dowodzi, że modyfikacja Gabinetu francuzkiego, natchniona została duchem postępu. (Nord).

AUSTRIA. Wiedeń, 26 Czerwca. — Dziś w Izbie deputowanych, toczono dalsze rozprawy nad adresem. Przyjęto poprawkę P. *Herbsta*, zastrzegającą nietykalność granic Austrii. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 22 Czerwca. — *Memorial Diplomatique* donosi, że Xiążę *Metternich* i Xiążę *Reuss*, opuścili wczoraj po południu Fontainebleau, dla zajęcia się znowu swemi interesami dyplomatycznymi w Paryżu. — Poseł Francuzki w Atenach P. *Bouree*, zażądał dla Dyrektora sztucznych jeźdźców P. *Soulie* wynagrodzenia 40,000 fr: za straty zrządzone temuż przez zaburzenia ludowe. Telegram z Aten donosi, że zgromadzenie narodowe greckie 130 głosami przeciw 32 postanowiło zadośćuczynić temu żądaniu. — Zbiegli przed przesładowaniami rządu *Juarez* do Rzymu Biskupi meksykańscy, zamierzają teraz, po zwycięstwie Francuzów, wrócić do swych dyecezyj; chcą tylko wprzód znajdować się na Jubileuszu Konciljum trydenckiego. — *Gazette de France*, podaje wiek niektórych deputowanych opozycyjnych. I tak: *Berryer*, ma lat 73; *Marte*, 63; *Thiers*, 66; *Havin*, 64; *Lanjuinais*, 62; *Jules Favre* 54; *Gueroult*, 53; *Jules Simon*, 49; *Pelletan*, 49; *Darimon*, *Emile Ollivier* i *Picard* około 40 lat. — Cztery ulice wychodzące na bulwar *Puebli*, mają otrzymać nazwy: *Vera-Cruz*, *Orizaba*, *Tampico* i *Jalapa*. — Jeden z dzienników Niemieckich twierdzi, że Cesarz *Napoleon* nie zaniechał bynajmniej planu zdobycia Meksyku, i że po zajęciu stolicy, urządzi głosowanie powszechne, będąc przekonany, iż mu korona Meksykańska ofiarowana zostanie. Nieprzyjacień on jej jednak, proponując na Króla Meksyku *Arce-Xięcia Ferdynanda-Maxymiljana*. Tym sposobem będzie chciał wynagrodzić Cesarza Austriackiego za ustąpienie korony Lombardzkiej, którą *Napoleon III* oddał następuie *Wiktrowi-Emmanuelowi*. — *France* utrzymuje, że spodziewana zmiana gabinetu francuzkiego, będzie miała znaczenie jedynie pod względem polityki wewnętrznej. — W tych dniach zmarł w *Granville*, w nader podeszłym wieku Kapitan okrętowy *Pouze*, urodzony w *Grudniu* 1770 r. Brał on udział od 1794 r. w wielu walkach morskich, a mianowicie

cie pod Algesiras w 1801 r. i pod Algierem, w 1831 r. Słynnym on jest głównie z swego postępowania w 1814, gdy dowodząc fregatą *Meduze*, otrzymał rozkaz przeprowadzić Cesarza *Napoleona*, który na fregacie *Saale* zamierzał odplynąć do Ameryki. *Bellerophon* zagroził wówczas uciekającym drogę, i wtedy to *Pouée*, ofiarował się zahaczyć okręt angielski, i wysadzić go wraz z *Meduzą* w powietrze, podając tym sposobem fregacie *Saale*, możność przedarcia się przez linję Kroatów angielskich. Cesarz jednak odrzucił tę ofiarę, niechęć poświęcać tylu ludzi. Wypadek ten *Thiers* opisał szczegółowo. (Ind: Bel:).

**Paryż 24go Czerwca.** — *Monitor* w dzisiejszym butetynie oznajmia, że jakkolwiek nie ma jeszcze szczegółów polubownego wyroku Króla Belgów, wydanego d. 20 b. m. w sprawie Angielsko-Brazylijskiej, jednak doniesie może, że główna kwestja rozstrzygnięta została na korzyść rządu brazylijskiego. Uznano bowiem, że niewłaściwe i nagaune pod pewnym względem postępowanie władz miejscowych, na które użalają się Oficerowie angielscy, nie może bynajmniej być poczytane za obrazę marynarki angielskiej. — Korweta *Forfait*, powiozła w tych dniach Buławę Marszałkowską Jenerałowi *Forey*, wraz z instrukcją, dotyczącą organizacji Meksyku. (Ind: Bel:).

**TURCJA.** — Podług doniesień z Konstantynopola przez Tryest nadeszłych, w Anglii mają być budowane cztery korwety dla marynarki tureckiej. Zamówiono również dla Porty 50,000 sztucerów. — W Valona udzielone zostało, w obec korwety wojennej austriackiej, zadość uczynienie za obrazę wyrządzoną tamecznemu Konsulowi austriackiemu. Flaga konsularna powitana była salwą działową w przytomności władz miejscowych. (Wien: Z:).

**WŁOCHY.** — Król *Ferdynand*, ojciec Króla Portugalskiego, przybył do Turynu. — Margrabia *Pepoli*, miał 25 b. m. udać się z powrotem z Turynu do Petersburga, dla objęcia swych obowiązków poselskich. — Niektóre dzienniki utrzymują, że Francja uczyniła nowe przedstawienia w przedmiocie wydalenia *Franciszka IIgo* z Rzymu. — Wiść o aresztowaniu *Tristanego* i *Stramenga*, przywódców band rozbójniczych, potwierdza się. — Jenerał *Montebello*, dowodzący armją okupacyjną, wrócił 24 b. m. do Rzymu. (Ind: Bel:).

## Ostatnie Wiadomości.

*Monitor* Paryzki z 27 b. m. ogłasza odwołanie z posad dwóch Prefektów i nominacje kilku Podprefektów. Zdaje się, że to jest początek zmian w sferach administracyjnych, i że dokonywane one będą dalej w duchu przyjaznym rozszerzeniu swobód publicznych. — Dzienniki angielskie wstrzymują się z wyrzeczeniem zdania o zmianach ministerjalnych we Francji, kilka tylko pochwała ostatnie dekreta, widząc w nich dążenie do zaprowadzenia odpowiedzialności Ministrów.

Słychać, że *P. Drouyn de Lhuys* pisał do Barona *Gros*, aby zaproponował Anglii nie uznanie Stanów skonfederowanych, jak to twierdzono, ale nowe usiłowanie pośredniczenia między Stanami wojującymi w Ameryce. O decyzji Gabinetu Angielskiego w tym przedmiocie, dowiemy się zapewne przy rozprawach

w parlamencie nad propozycją *P. Roebuck* względem uznania Stanów Południowych. Lord *Palmerston* nie znajdował się 25go i 26go na posiedzeniach parlamentu, z powodu ataku podagry. — Podług doniesień z Kanagawa z Japonji datowanych 11go b. m., Admirał Angielski, zażądał wydania morderców *Rychardsona* i wynagrodzenia. W razie odmowy Mocarstwa zachędnie wypowiedział wojnę.

W Turynie 26 b. m. otrzymano depesze, że w Aquila, Lecce i Trapani, schwytano wielu rozbójników. — Pogłoska o wyjeździe *Garibldego* do wód Neris-les-Bains, była bezzasadną.

Z Konstantynopola pod dniem 26m Czerwca donoszą, że *Sir Bulwer* w imieniu swych kolegów zaniósł reklamację do Porty, w przedmiocie wynagrodzenia przyrzeczonego rodzinom ofiar Syryjskich. — Poseł Włoski, Margr: *Carracciolo*, zamierza zaprotestować przeciw decyzji Ambasadorów, która go wyłączyła z konferencji, podczas roztrząsania tej sprawy. (St: An:)

## DONIESIENIA.

Wczoraj po południu, wyszedł z domu Nr 1541 przy ulicy Chmielnej, **Chłopczyk** blondyn lat 5 mający, ubrany w bluzkę jasną, fartuszek orzechowy w zakki, pelerynkę brązową; stroskani Rodzice upraszają o odprowadzenie pod powyższy Numer, do Ludwika Izykiewicza.

Jeżeliby kto z Osób jadących do **BOBRUJSKA**, zechciał uczynić towarzyską przysługę, zabierając z sobą na **WSPÓLNY KOSZT** 12-letniego Ucznia Szkół, syna Obywatela z Litwy, zechce zostawić swój adres u Odźwiernego Pałacu Mennicy, przy ulicy Bielańskiej Nr 607.

Jest do wynajęcia zaraz **Pokój** obszerny, z osobnym wchodem, na 2m piętrze. Wiadomość w Księgarni A. Nowoleckiego.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania za przystępną cenę, w Redakcji Kurjera Warszawskiego, **Koszula** damska batystowa, haftowana; dwie **Poszewki** batystowe haftowane Paryzkie, oraz **Samowar** tybakowy, piękny, prawie nieużywany.

Dama wyjeżdżająca do Wód do Karlsbad, życzyłaby znaleźć **Towarzyszkę podróży** na wspólny koszt. Wiadomość powyższą można u Właściciela pałacu Karasia, Nr 2783, wprost Kopernika, na Krakowskiem-Przedmieściu.

Zaonegdaj w południe ciepła stopni 16. Onegdaj z rana ciepła stopni 13, w południe ciepła st: 18. Wczoraj z rana ciepła stopni 14, w południe ciepła stopni 20. Dzisiaj rano ciepła st: 16.

Onegdaj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2. Wczoraj rano stóp 2 cali 1. Dzisiaj rano stóp 2 cali 1. (W mierze).

**ŚLEDZI** pocztowych świeżych, wyborowych, nadszedł transport do Handlu Anto: *Stepkowskiego*, przy ulicy Wierzbowej Nro 473c, których można dostać w całych, pół i ćwierć baryłkach.

**Śledzie** Pocztowe wyborowe, nadzwyczaj miękkie i tłuste, z Domu Handlowego H. H. Holtermann w Hamburgu, otrzymał w baryłkach różnej wielkości i sprzedaje po cenach nader przystępnych, Handel **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym.